НАЈЧЕСТО ПРИМЕНУВАНИ ШИФРИ BO СЕКОЈДНЕВНАТА СТОМАТОЛОШКА ПРАКСА 
ОД 10ТА МЕГУНАРОДНА КЛАСИФИКАЦИЈА НА БОЛЕСТИ
	СТРАНА
	ШИФРА
	БОЛЕСТИ

	152
	В15.Х
	 АКУТЕН ХЕПАТИТ A

	152
	В16.Х
	  АКУТЕН ХЕПАТИТ В

	154
	В20.Х
	 ХИВ ИНФЕКЦИЈА

	178
	В95.Х
	 ИНФЕКЦИЈА ОД СТРЕПТОКОКИ И СТАФИЛОКОКИ

	180
	В97.Х
	 ИНФЕКЦИЈА ОД ВИРУСИ

	184-190
	С00-С14
	 НЕОПЛАЗМИ НА УСНА, УСНА ПРАЗНИНА И ФАРИНКС (ИСКЛУЧУВА КОЖА НА УСНА)

	250
	D50.X
	 АНЕМИИ - ДЕФИЦИТ НА ЖЕЛЕЗО

	250
	D51.X
	 АНЕМИИ - ДЕФИЦИТ НА Б12

	258 - 260
	D65 –D69
	 КОАГУЛАЦИОНИ ДЕФЕКТИ И ДРУГИ ХЕМОРАГИЧНИ СОСТОЈБИ

	258
	D66.X
	 ХЕМОФИЛИЈА

	278 - 280
	Е10-Е14
	 ДИЈАБЕТЕС МЕЛИТУС

	292 -296
	E50 - Е64
	 НУТРИТИВНИ ДЕФЕКТИ (ХИПОВИТАМИНОЗИ)

	292
	Е50.9
	 НЕДОСТИГ НА ВИТАМИН A

	293
	Е53.9
	 НЕДОСТИГ НА ВИТАМИН В

	294
	Е54.Х
	 НЕДОСТИГ НА ВИТАМИН С

	294
	Е55.9
	 НЕДОСТИГ НА ВИТАМИН D

	323 - 324
	F10 - F19
	 ДУШЕВНИ РАСТРОЈСТВА

	404
	G40.X
	 ЕПИЛЕПСИЈА

	410
	G50.0
	 ТРИГЕМИНАЛНА НЕВРАЛГИЈА

	410
	G50.1
	 АТИПИЧНА ФАЦИЈАЛНА БОЛКА

	410
	G51.0
	 БЕЛОВА ПАРАЛИЗА

	550
	К00.0
	 АНОДОНЦИЈА

	550
	К00.1
	 ПРЕКУБРОЕН ЗАБ

	550
	К00.2
	 НЕНОРМАЛНОСТИ - ГОЛЕМИНАТА И ФОРМАТА НА  ЗАБИТЕ

	550
	К00.3
	 ШАРЕНИ ЗАБИ

	551
	К00.4
	 НАРУШУВАЊЕ ВО ФОРМИРАЊЕТО НА ЗАБОТ

	551
	К00.6
	 НАРУШУВАЊЕ ВО ИЗБИВАЊЕТО НА ЗАБОТ

	551
	К00.8
	 ДРУГИ ЗАБОЛУВАЊА BO РАЗВОЈ НА ЗАБОТ

	551
	К01.0
	 НАБИЕНИ ЗАБИ

	552
	К01.1
	 ЗАГЛАВЕНИ ЗАБИ


	552
	К02.0
	 КАРИЕС ОГРАНИЧЕН НА ГЛЕЃТА

	552
	К02.1
	 КАРИЕС НА ДЕНТИНОТ

	552
	К02.2
	 КАРИЕС НА ЗАБНИОТ ЦЕМЕНТ

	552
	K02.3
	СОПРЕН ДЕНТАЛЕН КАРИЕС

	552
	K02.8
	ДРУГ ДЕНТАЛЕН КАРИЕС

	552
	K02.9
	ДЕНТАЛЕН КАРИЕС, НЕОЗНАЧЕНО

	552
	K03.0
	ПРЕКУМЕРНА ИСТРОШЕНОСТ HA ЗАБИТЕ


	552
	K03.1
	АБРАЗИЈА HA ЗАБИТЕ

	553
	K03.2
	ЕРО3ИЈА HA ЗАБИТЕ

	553
	K03.3
	ПАТОЛОШКА РЕСОРПЦИЈА HA ЗАБИТЕ

	553
	K03.4
	ХИПЕРЦЕМЕНТО3А

	553
	K03.5
	АНКИЛОЗА HA ЗАБИТЕ

	553
	К0З.6
	НАТАЛОЖУВАЊЕ (НАСЛАГИ) HA ЗАБИТЕ

	553
	K03.8
	ЧУВСТВИТЕЛЕН ДЕНТИН

	553
	K03.9
	БОЛЕСТИ HA ЦВРСТИТЕ ТКИВА HA ЗАБИТЕ – НЕОЗНАЧЕНО

	554
	K04.0
	ПУЛПИТ

	554
	K04.1
	НЕКРОЗА HA ПУЛПА

	554
	K04.2
	ПУЛПАЛНА ДЕГЕНЕРАЦИЈА

	554
	K04.4
	ПЕРИОДОНТИТ АКУТЕН АПИКАЛЕН

	554
	K04.5
	ХРОНИЧЕН АПИКАЛЕН ПЕРИОДОНТИТ

	554
	K04.6
	ПЕРИАПИКАЛЕН АПСЦЕС CO СИНУС

	554
	K04.7
	ПЕРИАПИКАЛЕН АПСЦЕС БE3 СИНУС

	554
	K04.8
	РАДИКУЛАРНА ЦИСТА

	554
	K04.9
	ДРУГИ И НЕОЗНАЧЕНИ БОЛЕСТИ HA ПУЛПАТА И ПЕРИАПИКАЛНИТЕ ТКИВА

	555
	K05.0
	АКУТЕН ГИНГИВИТ

	555
	K05.1
	ХРОНИЧЕН ГИНГИВИТ

	555
	К05.2
	АКУТЕН ПЕРИОДОНТИТ

	555
	K05.3
	ХРОНИЧЕН ПЕРИОДОНТИТ

	555
	K05.4
	ПЕРИОДОНТОЗА

	556
	K06.0
	ГИНГИВАЛНО П0ВЛЕКУВАЊЕ

	556
	K06.1
	ГИНГИВАЛНО ПРОШИРУБАЊЕ

	556
	K06.2
	ЗАБНОПРОТЕТСКА ИРИТАТИВНА ХИПЕРПЛАЗИЈА

	556
	K06.8
	ДРУГИ ЗАБОЛУВАЊА HA ГИНГИВАТА И HA БЕЗЗАБНИОТ АЛВЕОЛАРЕН ГРЕБЕН (ЕПУЛИСИ И ГРАНУЛОМИ)

	557
	K07.6
	ЗАБ0ЛУВАЊЕ HA ТЕМПОРО-МАНДИБУЛАРНИОТ ЗГЛОБ (TM3)

	558
	K08.0
	ЕКСФОЛИЈАЦИЈА HA ЗАБИТЕ ПОРАДИ СИСТЕМСКИ ПРИЧИНИ

	558
	K08.1
	ГУБЕЊЕ HA ЗАБИ ОД НЕСРЕЌА, ЕКСТРАКЦИЈА И ПАРАДЕНТОЗА

	558
	K08.2
	АТРОФИЈА HA БЕЗЗАБНИОТ АЛВЕОЛАРЕН ГРЕБЕН

	558
	K08.3
	ЗАОСТАНАТ KOPEH ОД ЗАБ

	558
	K08.8
	НЕПРАВИЛЕН АЛВЕОЛАРЕН ИЗРАСТОК

	558
	K09.0
	РАЗВОЈНИ ОДОНТОГЕНИ ЦИСТИ

	558
	K09.1
	РАЗВОЈНИ (НЕОДОНТОГЕНИ) ЦИСТИ HA ОРАЛНАТА РЕГИЈА

	559
	K09.2
	ДРУГИ ЦИСТИ HA ВИЛИЦАТА

	559
	K09.8
	ДРУГИ ЦИСТИ ВО ОРАЛНАТА РЕГИЈА, НЕКЛАСИФИЦИРАНИ HA ДРУГО МЕСТО

	559
	К09.9
	ЦИСТИ ВО ОРАЛНАТА РЕГИЈА НЕОЗНАЧЕНО

	559
	K10.0
	 РАЗВОЈНИ ЗАБОЛУВАЊА HA ВИЛИЦИТЕ

	559
	K10.1
	 ГИГАНТО-КЛЕТОЧЕН ГРАНУЛ0М

	559
	K10.2
	 ВОСПАЛИТЕЛНИ СОСТОЈБИ HA ВИЛИЦИТЕ

	559
	K10.3
	 АЛВЕОЛИТИ HA ВИЛИЦИТЕ

	560
	K10.8
	 ХИПЕРПЛАЗИЈА И ХИПОПЛАЗИЈА HA ВИЛИЦИТЕ

	560
	K11.2
	 СИЈАЛОАДЕНИТ

	560
	K11.5
	 СИЈАЛОЛИТИЈАЗА

	560
	K11.6
	 МУКОКЕЛА HA ПЛ. ЖЛЕЗДА

	560
	K11.7
	 НАРУШУВАЊЕ HA ПЛУНКОВА СЕКРЕЦИЈА

	561
	K12.0
	 АФТОЗНИ СТОМАТИТИ

	561
	K12.1
	 ДРУГИ Ф0РМИ HA СТОМАТИТИ

	561
	K12.2
	 СУБМАНДИБУЛАРЕН АПСЦЕС, ЦЕЛУЛИТ HA УСТА (ИСКЛУЧУВА: АПСЦЕС ПЕРИАПИКАЛЕН, ПЕРИОДОНТАЛЕН, ПЛУНКОВИ ЖЛЕЗДИ И ЈАЗИК)

	562
	K13.0
	 ХЕИЛИТИ

	562
	K13.1
	 ПОТКАСНАТИЦА HA ОБРАЗИТЕ И УСНИТЕ

	562
	K13.2
	 ЛЕУКОПЛАКИЈА HA УСТА И ЈАЗИКОТ

	563
	K14.0
	 ГЛОСИТИ

	563
	K14.1
	 ГЕОГРАФСКИ ЈАЗИК

	563
	K14.3
	 ХИПЕРТРОФИЈА HA ЈАЗИЧНИ ПАПИЛИ

	563
	K14.4
	 АТРОФИЈА HA ПАПИЛИТЕ HA ЈАЗИКОТ

	563
	K14.5
	 ЗБРЧКАН ЈАЗИК

	563
	K14.6
	 ГЛОСОДИНИЈА

	563
	К14.8
	 ДРУГИ БОЛЕСТИ HA ЈАЗИКОТ

	763
	099.6
	 БОЛЕСТИ HA ДИГЕСТИВНИОТ СИСТЕМ ШТО JA КОМПЛИЦИРААТ БРЕМЕНОСТА, ПОРОДУВАЊЕТО, ПУЕРПЕРИУМОТ (СОСТОЈБИ ВО К00 – К93)

	815-817
	Q35-Q38
	РАСЦЕПЕНА УСНА-РАСЦЕПЕНО НЕПЦЕ

	816
	Q38.1
	АНКИЛОГЛОСИЈА (ВРЗАН ЈАЗИК)

	817
	Q38.2
	 МАКРОГЛОСИЈА

	871
	R51 .X
	 ГЛАВОБОЛИЕ (ЛИЦЕВА НЕДЕФИНИРАНА БОЛКА)

	895
	S00.5
	 ПОВРШИНСКА ПОВРЕДА HA УСНА И HA УСНАТА ПРАЗНИНА

	896
	S01.5
	 OTBOPEHA ПОВРЕДА HA УСНА И HA УСНАТА ПРАЗНИНА

	897
	S02.4
	 ФРАКТУРА HA ЛИЦЕВИТЕ И HA МАКСИЛАРНИТЕ КОСКИ

	897
	S02.5
	 ФРАКТУРА HA 3AБ

	897
	S02.6
	 ФРАКТУРА HA МАНДИБУЛАТА

	897
	S02.8
	 ФРАКТУРИ HA ДРУГИ KOCKИ HA ЧЕРЕПОТ И HA ЛИЦЕТО (АЛВЕОЛА, ТВРДО НЕПЦЕ)

	898
	S03.0
	 ДИСЛОКАЦИЈА HA ВИЛИЦИТЕ И ТМЗ (ТЕМПОРО МАНДИБУЛАРЕН ЗГЛОБ)

	898
	S03.2
	 ДИСЛОКАЦИЈА HA ЗАБ

	898
	S03.4
	 ШИНУВАЊЕ И ИСТЕГНУВАЊЕ HA ВИЛИЦАТА ТМЗ И ЛИГАМЕНТ

	898
	S04.3
	 ПОВРЕДА HA H. ТРИГЕМИНУС

	898
	S04.5
	ПОВРЕДА НА Н. ФАЦИЈАЛИС

	900
	SO6.0
	ПОТРЕС (COMMOTIO CEREBRI)


